Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Io. Rvdolph. Engav Ivrivm D. & P.P.O. In Academia Ienensi
Elementa Ivris Criminalis Germanico-Carolini**

Engau, Johann Rudolph

Jenae, MDCCXLVIII.

VD18 12413879

Dissertatio Prooemialis De Ivrisprvdentiae Criminalis Necessitate,
Svbsidiisqve.

urn:nbn:de:gbv:45:1-10011

Q. D. B. V.

DISSERTATIO PROOEMIALIS

DE
IVRISPRVDENTIAE CRIMINALIS
NECESSITATE, SVBSIDIISQVE.

§. I.

Ius Criminale est complexus legum, mo-
rum, statutorumque de rebus crimina-
libus disponentium.

§. II.

Diuiditur in *patrium* & *peregrinum*, il-
ludque iterum (1) in *publicum* & *priua-*
tum a), (2) in *uniuersale* & *particulare*.

§. III.

Peregrinum, quod saluis moribus rece-
ptum est, in *Romanum* abit & *Canonico-Pon-*
tificium. * *Romano* multa, quæ scitu ne-
cessaria, uix tanguntur, ac, praeter singula-
rem iudiciorum formam, uariumque pro
Engau Ius Crimin. A uaria

+ Haec L. prima
de iure iuris de
rent: sed in
Iuris Cri.
minalis
non de
+ quod
si non
dum est
exim de
peregri
talem
unt, dum
officio
satisfaciunt.

a) b. TREVER pr. de do. Consult. CRAMER d.
iure criminali publico S. de delictis & poenis statu-
R. I. cautissime diiudican- um imperii.

V.

uaria ætate reip. Ro. procedendi ordinem b), hæc & illa continentur a moribus gentium Germanicarum c) differentia. Iure Canonico-Pontificio plerumque forum internum dirigitur, & solæ fere pœnæ statuuntur ex pœnitentiis ortum trahentes.

+ et inter eos
Boehmenses

* Mosaicum, quod addunt alii^f libens prætereò. Non enim magis receptionis quam promulgationis ui nos obligat.

§. IV.

prudencia

Ius Criminale interpretandi*, & ad obuenientes factorum illicitorum species eo, quo decet, ordine applicandi** habitus, iurisprudencia criminalis dicitur.

+ Est scilicet
rubra vel
authentica
vel non au-
thentica, Au-
thentica dicitur
in quæ eum
vident quatuor
quæ in lex ipsa,
agnoscit, eiq;
sides habent
da est.

* Lex, uel manca uel obscuris ambiguisque uerbis conscripta, quandoque ex authentico & perfectam orationem continente rubro uel suppletur uel explicatur. LINCKII d. de rubro, nigro & albo. Exemplo esse potest L. Fris. V, 1. Ordo hic est: ut, si ius patrium particulare deficiat, prius uniuersale, illiusque analogia, attendatur appliceturque, quam ad iura peregrina recurratur. C. C. C. præf. et art. 3. seq. Vnde ad intelligendum est facile (1) cur iuris criminalis peregrini usus in Germania sit rarissimus, LVDOVICI præf. comment. ad C. C., non tamen nullus, pontificius enim fuit & ad LL. Ro. quandoque prouocauit Carolus V. Nemeseos conditor; (2) cur cognitione iuris patrii destitutus de usu & non usu iuris criminalis recepti disputare nequeat. §. V.